Bauteilgeprüftes Sicherheitsventil Typ MVEX, SVX
Produkt-Dokumentation
D 7000 TÜV
11-2023  -1.16 de
direkt gesteuert
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
450 bar

2.1 Einschraubventil
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
MVEX 6 E -120 -3/4 A -AT
2.1.4 "Dichtungswerkstoff "
2.1.3 "Ausführung mit Einzel-Anschlussblock"
Druckeinstellung 2.1.2 "Druckbereich"
2.1.2 "Druckbereich"
2.1.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Baugröße Beschreibung Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
4 24MVEX
6
Ventil zum Einschrauben 450
100
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich
siehe Kapitel 2.1.2, "Druckbereich".
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 5/22
2.1.2 Druckbereich
Typ Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und Sitz-
Nenn-# (mm)
H 80 ... 90 22
F 91 ... 110 22
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.22.p
E 111 ... 180 24
C 181 ... 290 24
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.24.p
G 291 ... 320 20 TÜV.SV.23 - 1149.4.F.20.p
G 321 ... 350 22
MVEX 4
B 351 ... 450 22
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.22.p
4
E 100 ... 140 90 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p
E 141 ... 160
D 161 ... 210
C 211 ... 315
100 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p
6
MVEX 6
B 316 ... 450 80 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p 5
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25 % niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
2.1.3 Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Typ Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
-1/4 P und R = G 1/4, Rohrleitungsanschluss
-3/8 P und R = G 3/8, Rohrleitungsanschluss
MVEX 4
-P4 Plattenaufbau, Flanschbild wie MVPX 4
-1/2 P und R = G 1/2, Rohrleitungsanschluss
-3/4 P und R = G 3/8, Rohrleitungsanschluss
-1/2 A P und R = G 1/2, mit Ablassventil
-3/4 A P und R = G 3/4, mit Ablassventil
-P5 Plattenaufbau, Flanschbild wie MVPX 5
MVEX 6
-P6 Plattenaufbau, Flanschbild wie MVPX 6
6/22 D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 HAWE Hydraulik SE
2.1.4 Dichtungswerkstoff
Kennzeichen Beschreibung Druck
pmax (bar)
ohne Kennzeichen Serie, NBR siehe Kapitel 2.1.2, "Druckbereich"
-AT EPDM auf Anfrage
-PYD FKM auf Anfrage
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 7/22
2.2 Durchgangsventil für Rohrleitungsanschluss
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
SVX 41 C -200
Druckeinstellung 2.2.2 "Druckbereich"
2.2.2 "Druckbereich"
2.2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Baugröße Beschreibung Anschluss Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
SVX 41 Durchgangsventil für Rohrleitungsanschluss G 1/4 430 6
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich
siehe Kapitel 2.2.2, "Druckbereich".
2.2.2 Druckbereich
Typ Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und Sitz-
Nenn-# (mm)
E 80 ... 120 3 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.3.p
E 121 ... 160 4 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.4.p
C 161 ... 250 3,5 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.3,5.p
C 251 ... 300 6 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.6.p
SVX 41
B 301 ... 430 6 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.6.p
4
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25 % niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
8/22 D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Benennung direkt wirkendes Sicherheitsventil
Bauart Kegelsitzbauweise
Bauform Ventil für Rohrleitungseinbau, Plattenaufbauventil, Einschraubventil
Material Stahl; Dichtmutter sowie Anschlussblock galvanisch verzinkt, Funktionsinnenteile gehärtet und geschliffen;
Kugeln aus Wälzlagerstahl
Anforderungen Basisblock ■ Streckgrenze: RP0 % 245 MPa
■ Mindestwandstärke: 5 mm
Einbaulage beliebig
Anschlüsse ■ P = druckseitiger Anschluss
■ R = Rücklauf (drucklos)
Durchflussrichtung P d R
Hydraulikflüssigkeit Hydraulikflüssigkeit, entsprechend DIN 51 524 Teil 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Auch geeignet für biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten des Typs HEPG (Polyalkylenglykol) und HEES
(synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70 °C.
Betriebsviskosität 12 ... 230 mm2/s (gefordert)
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
(gefordert)
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +80 °C, Hydraulikflüssigkeit: -20 ... +80 °C, auf Viskositätsbereich achten.
Biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die Dichtungsver-
träglichkeit nicht über +70 °C.
Statische Überlastbarkeit 2 x pmax
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 9/22
3.2 Masse
Einzelventile Typ
MVEX 4 =  0,2 kg
MVEX 6 =  0,4 kg
SVX 42 =  0,2 kg
Ventile mit Einzel-
Anschlussblock
Typ Typ
MVEX 4 -..-1/4 =  0,7 kg MVEX 4 -..-P4 =  0,6 kg
MVEX 4 -..-3/8 =  0,7 kg MVEX 6 -..-P5 =  1,25 kg
MVEX 6 -..-1/2 =  1,85 kg MVEX 6 -..-P6 =  1,6 kg
MVEX 6 -..-3/4 =  2,15 kg
10/22 D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 HAWE Hydraulik SE
4 Abmessungen
Alle Maße in mm, Änderungen vorbehalten.